
THEATER ZUM ESSEN 
 

Geöffnet von März bis Oktober, täglich ab 10.00 Uhr.
Im Winter erwarten Sie das Baumstammlokal und der Skulp-
turengarten, ab 10.00 Uhr– sonntags sogar mit Programm. 

 

Die gesamte Saison traumhaft übernachten im 1. Deutschen 
Baumhaushotel oder in einer der vielen anderen einzigar-
tigen Schlummerstellen! Im Winter warten vier beheizte 
Baumhäuser. Erlebt das BIBERCAMP – unser Ferien-, Schul- 
und Sportcamp am polnischen Neißeufer!

 Verrückte Abenteuer nicht nur für erwAchsene!
Das Faulenzum – die turisedische Wellnessanlage mit Kan-
nibalenkessel und Sauna, Neißebootstouren, Legendenaben-
teuer, das geheimnisvolle Hochzeitslabyrinth, Radtouren, 
Wanderungen zum polnischen Erlebnisdorf Bielawa Dolna,
Mystiknächte, FoLKLoRUM – Die Turisedischen Festspiele 
und noch viel, viel mehr! Ganz neu: Das Geheime Versteckum 
im Turiuswinkel.

 ebenen und 
12 lauschige 
Genießernischen
Diese Dinnerschau 
braucht ein fröhlich-
aktives Publikum. 
Hier kann es sich 
zwischen den Akten 
stärken. 

       außergewöhnliche künstler 
werden Sie staunen, lachen und 
einen wirklich unvergesslichen 
Abend erleben lassen. Jonglage: 
Matthias Buhrow, Spiel: Gerd 
Kempe, Artistik: Marlene Kiepke

über  brücken 
musst du gehen  …
… willst du die ganze 
Krönumshalle sehen.

 Das  Gänge-Verwöhnmenü …   
…beginnt mit einem Zaubertrank, der 
Sie tausend Jahre in die erstaunliche 
Vergangheit der Kulturinsel versetzt. 
Unversehens sitzen Sie am Tisch einer 
feierfeudigen turisedischen Sippe.

1. Gang - Die würzige Gaumenansprache
Da kommt der Appetit in die Gänge 

2. Gang - entscheidung an den suppentöpfen
Dampfendes aus den drei Zauberkesseln

3. Gang - Magisches büffet
ob vom Felde oder aus der Fleischerei – 

hier ist für jeden genau das Richtige dabei.

4. Gang - Das  druidische Dessert
Eiskalt serviert nach dem mystischen Finale

Die elfen sinD zurück! MAGische MoMente 
zwischen kunst, kultur unD nAtur!

Wir lassen uns nicht zum Narren machen.
Niemand endet in Rübezahls Rachen.

Und Militär 
hat’s bei uns schwer: 

Unsere Waffe ist das fröhliche Lachen.

Turiseder, das Lachen wird euch vergehen:
denn ich habe Rübezahl leibhaftig gesehen.

Fröhliches Treiben
lasst lieber bleiben!

Hier muss eine Militärmacht entstehen.



Die Turiseder waren ein freies Volk – das freieste, 
das man sich unter der antiken Sonne denken 
konnte. Kein Kaiser, kein König, sondern der 
Rat der Sippen regelte die Angelegenheiten der 
fröhlichen Auenbewohner.

Doch eines Tages trat einer aus ihrer Mitte und 
wollte sich eine Krone aufsetzen. Nur so – 
geeint unter der Führung einer starken Faust 
– könne man dem alten Rübezahl entgegentre-
ten, der nach tausendjährigem Schlaf aus den 
Bergen herabgestiegen sei, um die Turiseder zu 
knechten und ihre Jungfrauen zu verschleppen.

Doch eine kleine Gruppe um die Heilerin 
Babadoro leistete Widerstand, denn sie 
wussten, dass der turisedische Frieden auf 
Gleichheit und Freiheit beruhte.

Ob GEBURTSTAGE, JUBILÄEN ,
KLASSENTREFFEN oder
WEIHNACHTSFETEN …
… das Theater zum Essen bietet 
den königlich-festlichen Rahmen 
für Feiern mit der Familie, mit 
Freunden oder Kollegen. 
Wenn gerade keine Dinnerschau 
stattfindet, können Festmahl, 
Musik und einer der zwölf Feier-
plätze frei gewählt werden. 
Und wenn es doch wieder ein paar 
Leute mehr werden: Wir haben 
Platz für bis zu 199 Personen.

SEMINARE und KONFERENZEN
Wir können mehr als 60 Personen 
mit  technischer Ausstattung, Spei-
sen, Trank & Schlafplätzen versor-
gen. Und nach langen Vortragsrei-
hen entspannt es sich ganz prima 
beim „Theater zum Essen“.

HOCHZEITEN
Feiern Sie Ihren besonderen Tag in 
einer einzigartigen Umgebung!
Ob Großfamilie oder kleiner Kreis: 
Die Feierplätze der 12 turisedi-
schen Sippen bieten immer den 
passenden Rahmen.
Ihre Wünsche verwirklichen wir 
mit ganzer Leidenschaft – inklusive 
einer unvergesslichen Nacht im 
Baumhaushotel.  Übrigens: Im 
  Krönum kann sogar die standes- 
      amtliche Trauung stattfinden!

Wie die Turiseder in dieser Schicksalsfrage 
ihres Volkes entschieden, was der Berggeist mit 
Babadoro anstellte und warum ausgerechnet der 
Tunichtgut Bergamo am Ende den Hut aufhatte, 
das erzählt das neue Stück der original turisedi-
schen Dinnerschau im legendären Krönum.

Ihr wollt feiern? Dann kommt doch alle
zu mir in die Krönumshalle!

Für euch und die Gäste
gibt’s hier nur das Beste.

Gebt euch das Krönum – im Feierfalle!

telefonisch:
035891 491 13
internetzisch:
www.krönum.de

 
  An allen Tagen ohne 
  Krönum hat das 
  faulenzum geöffnet – 
  die turisedische 
  Wellnessanlage mit 
  Kannibalenkessel 
  und Sauna. Bitte vorab 
  buchen!

regulär: 56 Euro,

 kinder: 9 Euro

frühbucherbonus17,8 %

Auf den regulären Preis 

 2  M
onate  vor der Veranstaltu

ng

Spektakulärer Bau – die alte turisedische 
Krönumshalle bildet eine stimmungsvolle 
Kulisse für unvergessliche Abende in der 
geheimnisvollen Welt von Turisede.

6

13

20

27

7

14

21

28

8

1

15

22

29

9

2

16

23

30

10

3

17

24

11

4

18

25

12

5

19

26

8

1

15

22

29

9

2

16

23

30

10

3

17

24

31

11

4

18

25

12

5

19

26

13

6

20

27

14

7

21

28

6

13

20

27

7

14

21

28

8

1

15

22

29

9

2

16

23

30

10

3

17

24

5

12

19

26

11

4

18

25

6

13

20

27

7

14

21

28

8

1

15

22

29

9

2

16

23

30

10

3

17

24

31

5

12

19

26

11

4

18

25

Alle! krönumtermine!
Mai Juni
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